MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO

CENTRO DE CIENCIAS AGRARIAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGRONOMIA

Campus universitário “Min. Petrônio Portella” – Bairro Ininga – Teresina, Piauí, Brasil

 CEP 64049-550 - Telefone: (86) 3215-5743

RESULTADO FINAL GERAL
EDITAL No 001/2022 - NÍVEL MESTRADO

A Universidade Federal do Piauí, por meio da Pró-Reitoria de Ensino de Pós-Graduação/Coordenadoria de Pós-
graduação Stricto Sensu, torna público o resultado final do processo seletivo para o Programa de Pós-Graduação em
Agronomia, em nível de Mestrado Acadêmico, Edital n° 001/2022.

Quadro 1 – Ampla concorrência

Inscrição Nome do(a) candidato(a)
Nota
Final

Resultado Classificação

63371
Lyandra Maria de Oliveira 19,16 Aprovado e

classificado
1

63372
Amanda Pereira da Costa 18,75 Aprovado e

classificado
2

63365
Adriele de Castro Ferreira 13,18 Aprovado e

classificado
3

63355
Davy Frazão Lima 12,74 Aprovado e

classificado
4

63361
Eslane Reis Farias Mendes 12,73 Aprovado e

classificado
5

63360
Andreza Cavalcante Oliveira 12,59 Aprovado e

classificado
6

Quadro 2 – Autodeclarado negros (pretos ou pardos) ou indígenas*

Inscrição Nome do(a) candidato(a)
Nota
Final

Resultado Classificação

63357
Lanara Silva Lima 9,38 Aprovado e

classificado
7

63356
Francisco Rodrigo S. Azevedo 9,34 Aprovado e

classificado
8

* Vagas destinadas aos candidatos autodeclarados negros (pretos ou pardos) ou indígenas, conforme disposto na
Resolução CEPEX n° 98/2021 e edital n° 001/2022 PPGA.

Quadro 3 – Classificáveis

Inscrição Nome do(a) candidato(a)
Nota
Final

Resultado Classificação

63369
Lídia Ferreira Moraes 11,58 Aprovado e não

classificado
9

63363
André Nunes de Oliveira 10,78 Aprovado e não

classificado
10

63348
Dávila Esmelinda Oliveira Silva 10,70 Aprovado e não

classificado
11

63368
Santilha Maria Soares G. Araújo 10,23 Aprovado e não

classificado
12

63340
Renata Dourizete C. Campos 9,73 Aprovado e não

classificado
13

63370
Emerson Leandro C. Oliveira 9,06 Aprovado e não

classificado
14

Teresina, 19 de maio de 2022.

Profa. Dra. Regilda Saraiva dos Reis Moreira Araújo

Pró-Reitora de Ensino de Pós-Graduação